O	П	Ρ	F	Λ	F	Λ	F	Н	И	ΙF

## о возбуждении дела об административном правонарушении № 1033-ФАС52-10/14

и проведении административного расследования

25 августа 2014 г.

г.Нижний Новгород

Заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по Нижегородской области, рассмотрев материалы дела №248-ФАС52-10/13 о нарушении антимонопольного законодательства при осуществлении контроля за соблюдением антимонопольного законодательства

установил:

08 мая 2014 года Нижегородским УФАС России рассмотрено дело №248-ФАС52-10/13 в отношении Городской Думы города Нижнего Новгорода по признакам нарушения части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), выразившегося в действиях по принятию акта - «Правил установки и эксплуатации рекламных конструкций в городе Нижнем Новгороде», утвержденных Решением Городской Думы города Нижнего Новгорода от 19.09.2012 года № 119, который приводит или может привести к недопущению, ограничению, устранению конкуренции.

По результатам рассмотрения данного дела Городская Дума города Нижнего Новгорода признана нарушившей часть 1 статьи 15 Закона о защите конкуренции.

За данное правонарушение частью 1 статьи 14.9 Кодекса РФ об административных правонарушениях установлена административная ответственность должностных лиц.

Для выяснения всех обстоятельств указанного правонарушения, на основании статей 28.1 и 28.7 Кодекса РФ об административных правонарушениях

## определил:

- 1. Возбудить дело об административном правонарушении по части 1 статьи 14.9 Кодекса РФ об административных правонарушениях в отношении главы города Нижнего Новгорода Сорокина О.В.
- **2.** Провести административное расследование по факту нарушения части 1 статьи 14.9 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
- **3.** Главе города Нижнего Новгорода до **8 сентября 2014 года** представить в Нижегородское УФАС России следующие, надлежащим образом заверенные, документы:
- а. Регламент Городской Думы города Нижнего Новгорода;
- **б.** сведения о главе города Нижнего Новгорода
- дата и место рождения;
- паспортные данные (серия <...> номер <...> дата выдачи, орган, выдавший паспорт);
- ИНН;
- приказ о вступлении в соответствующую должность (или иные документы);
- документы, подтверждающие и определяющие полномочия главы города
  Нижнего Новгорода;
- документы, подтверждающие и определяющие полномочия должностных лиц

Городской Думы города Нижнего Новгорода, ответственных за подготовку нормативно-правовых актов, определяющих порядок установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории города Нижнего Новгорода;

- **в.** объяснения по факту включения в Правила установки и эксплуатации рекламных конструкций в городе Нижнем Новгороде», утвержденных Решением Городской Думы города Нижнего Новгорода от 19.09.2012 года № 119, пункта 6.3.1.2;
- **г.** иные документы и информацию, которые могут иметь значение при рассмотрении дела об административном правонарушении.

## Заместитель

## руководителя управления

8(831) 437-34-71